
 

Администрация Мордовского  

муниципального округа  

Тамбовской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.02.2024                                      р.п. Мордово                                              №258 

 

 

О создании и организации работы оперативного противоэпизоотического 

штаба при администрации  Мордовского муниципального округа  Тамбовской 

области 

 

В целях оперативного руководства и координации деятельности 

юридических и физических лиц по предупреждению распространения и 

ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных, 

администрация Мордовского муниципального округа постановляет: 

1. Создать оперативный противоэпизоотический штаб при 

администрации  Мордовского муниципального округа  Тамбовской области и 

утвердить его состав, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

С.В. Ковешникова. 

 

 

 

 

Глава Мордовского  

муниципального округа                                                                           С.В. Манн 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

округа от 26.02.2024  №258 

 

  

Состав 

оперативного противоэпизоотического штаба при администрации 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

 

 

Ковешников С.В. - и.о. заместителя главы администрации Мордовского 

муниципального округа, председатель оперативного противоэпизоотического 

штаба; 

Павлов И.Н.- начальник ТОГБУ «Мордовская РСББЖ», заместитель 

председателя оперативного противоэпизоотического штаба; 

Буслаева М.В. - ведущий специалист отдела сельского хозяйства и 

муниципального контроля  администрации Мордовского муниципального 

округа, секретарь оперативного противоэпизоотического штаба. 

 

Члены штаба: 

Куликов А.С. - заместитель начальника - начальник полиции МОМВД 

«Мордовский»  (по согласованию); 

Марченко В.С. – главный редактор общественно-политической газеты 

«Новая жизнь» (по согласованию); 

Невежина Н.И. –и.о. главного врача ТОГБУЗ «Мордовская ЦРБ» (по 

согласованию); 

Сотникова Е.А.- начальник финансового управления администрации 

Мордовского муниципального округа. 

 

 

 

 


